
Contacto

Teléfono 973701779
Fax 973701762
Correo Electrónico 
buzon.tgss-lleida.secretaria@seg-social.es

Dirección Postal

Salmerón 14-16
(25004) LLEIDA España
ES513

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 25 PAS 2024/03 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-05-2024 a
las 12:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

TGSS-Dirección provincial de Lérida
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UPekS6d%2BBigQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro y sustitución de celdas del Centro de Transformación eléctrica del
edificio sede de la Dirección Provincial de la TGSS de Lleida, así como la retirada de los equipos ya
existentes.

Mantener en perfecto estado de uso y conservación el edificio sede de esta Dirección Provincial de la TGSS deDescripción 
Lleida.
Valor estimado del contrato 93.654,19 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 113.321,57 EUR.
Importe (sin impuestos) 93.654,19 EUR.

Clasificación CPV
31214520 - Celdas de media tensión.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Edificio sede de la DP de la TGSS en Lleida
Subentidad Nacional Lleida
Código de Subentidad Territorial ES513

Dirección Postal

c/ Salmerón, 14 - 16
(25004) LLEIDA España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UPekS6d%2BBigQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 70.708,91 EUR.
Precio de la oferta más alta 84.288,77 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

EIFFAGE ENERGIA
NIF B02272490
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Carretera de Mahora Km 3200
(02006) Albacete España

Contacto

Teléfono +034 967190116
Correo Electrónico ramonantonio.puntosgalimany@eiffage.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 70.708,91 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 85.557,78 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 25 PAS 2024/03
Fecha de Formalización 09/05/2024

Contrato

Contrato fir.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d2b710ab-03b5-48a8-b35b-09b13247233d

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 09/05/2024

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada conforme a los criterios establecidos en los PCAP.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d2b710ab-03b5-48a8-b35b-09b13247233d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d2b710ab-03b5-48a8-b35b-09b13247233d


Lugar

Sala de reuniones 5ª planta DP de la TGSS de Lleida

Dirección Postal

c/ Salmerón, 14 - 16
(25004) LLEIDA España

SOBRE UNICO

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 20/03/2024 a las 10:00 horas
Apertura carpeta A "doc. administrativa" y carpeta B
"oferta económica y doc. sobre aspectos susceptibles
de valoración automática".

Dirección Postal

Salmerón 14-16
(25004) LLEIDA España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TGSS-Dirección provincial de Lérida

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/03/2024 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/03/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras de calidad: ampliación garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio de la proposición



: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=81EuRXX3%2BxEtm 4eBPtV6eQ%3D%3D

ID 0000013273658 |  2024-000517059 | Fri, 10 May 2024 12:18:14:862 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
30553990452966462703646989342040666115 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=81EuRXX3%2BxEtm4eBPtV6eQ%3D%3D

